

AHCOR ODONTO MEDICA
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 01/2022

A

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM

Prezados Senhores,

Ahcor Comércio de Produtos Odontológicos Ltda, por intermédio de seu representante legal a sra. Amanda Carolina Candida Lopes da Silva portadora da carteira de identidade nº 5773163 e do CPF nº 027.813.562-55 para fins do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 01/2022, sob as penas da lei, em especial ao art. 299 do Código Penal Brasileiro que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela empresa Ahcor Comercio de Produtos Odontológicos Ltda / CNPJ 37.556.213/0001-04, e que o conteúdo da referida proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentação da proposta, não foi informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa;

c) que não tentou por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, no que diz respeito a participação ou não no presente certame;

d) que o conteúdo da proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente informado ou discutido com qualquer integrante da Equipe de Apoio, com o (a) Pregoeiro (a) ou representante ou funcionário da Secretaria Responsável pela licitação, antes da abertura oficial das propostas;

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Castanhal-PA, 14 de abril de 2022.

Amanda Carolina Candida Lopes da Silva
Amanda Carolina Candida Lopes da Silva

RG 5773163

CPF 027.813.562-55



PROPOSTA DE PREÇOS

A

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
REF. LICITAÇÃO Nº 01/2022
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

A empresa, AHCOR Comércio de Produtos Odontológicos Ltda, com sede na Av. Presidente Getúlio Vargas, 4627, inscrita no CNPJ sob o nº 37.556.213/0001-04, abaixo assinado por Amanda Carolina Candida Lopes da Silva portadora da carteira de identidade nº 5773163 e de CPF nº 027.813.562-55, brasileira, solteira, empresária, sócia, telefone: 91 3349-6169, reside na Tv. Barão do Triunfo 3508, Marco, Belém-PA, interessada na participação do Pregão Presencial Nº 01/2022, tendo como objeto, a futura e aquisição de MATERIAS E/OU PRODUTOS ODONTOLOGICO, pra uso administrativo do Núcleo de atendimento ao cidadão – NACI da Câmara Municipal de Belém, vem apresentar proposta de preços, de acordo com as especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I), bem como em todos os termos deste edital, nas seguintes condições:

ITEM	MATERIAL DE INSUMO ODONTOLÓGICO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adesivo Dental, Fotopolimerizável (para esmalte e dentina), Autocondicionante, Universal, Primer e Bond, 5ml REGISTRO:80284930291	3M	Un	18	R\$ 173,98	R\$ 3.131,64
2	Condicionador Ácido Fosfórico 37%, Seringas de 2,5ml e 3 ponteiros para aplicação, paração do tecido dental (dentina e esmalte) para adesão de materiais restauradores	LYSANDA	Un	46	R\$ 9,00	R\$ 414,00
3	Fio Dental, Resina Termoplástica e Essência Menta, 500m, Extrafino, Indicado para limpeza dos dentes evitando assim a formação de placa bacteriana. Ativo: Poliamida	HILLO	Un	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
4	Fita Banda Matriz Odontológica, Aço inoxidável, Maleável, rolo 50cm, 7mm, descartável. Utilizada para proteção dos dentes adjacentes durante o preparo cavitário e também usada como matriz REGISTRO:80322400069	MAQUIRA	Un	8	R\$ 3,32	R\$ 26,56
5	Fita Banda Matriz Odontológica, Aço inoxidável, Maleável, rolo 50cm 0,5x5mm, descartável. Utilizada para proteção dos dentes adjacentes durante o preparo cavitário e também usada como matriz REGISTRO:80322400069	MAQUIRA	Un	8	R\$ 3,32	R\$ 26,56
6	Esponja Hemostática Absorvível, de gelatina liofilizada de Origem Porcina, Reabsorvível pelo Organismo, estéril, embalagem com 10 unidades REGISTRO:80322400100	MAQUIRA	Cx	38	R\$ 65,92	R\$ 2.504,96
7	Lubrificante Odontológico, óleo mineral, spray com adaptador, Não contém Cloro Flúor Carbono. Para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentos REGISTRO:ISENTO	MAQUIRA	Un	14	R\$ 33,00	R\$ 462,00

Av. Presidente Getúlio Vargas, 4627 – Bairro Ipanetama – CEP: 68.745-000 – Castanhal-PA
 Telefone: 91 3349-6169 / E-mail: ahcorodonto@gmail.com



8	Pasta Profilática, Pedra PomeS, Lauril de Sulfato de Sódio com Flúor, para limpeza profilática, para remoção de manchas exógenas, placas, matéria alba e resíduos orais. REGISTRO:10052220039	LYSANDA	Un	14	R\$	9,80	R\$	137,20
9	Sugador, Pvc, Saliva Descartável, Estéril, Descartável, para auxiliar na sucção de sangue e outros líquidos. Pet com 40 Unidades REGISTRO:80020550033	SSPLUS	Pet	88	R\$	10,96	R\$	964,48
10	Sugador Cirúrgico Descartável, Estéril, PVC Atóxico. Ponteira Removível, fina. Caixa com 20 Um REGISTRO:80020550033	BIODINAMICA	Cx	28	R\$	46,04	R\$	1.289,12
11	Tira Abrasiva, Aço Inoxidável, Diamantado, Estéril, Descartável 150x4mm (Embalagem com 12 Un) REGISTRO:80322400077	MAQUIRA	Pet	16	R\$	15,48	R\$	247,68
12	Tira de Poliéster Abrasiva com Granulação Média/Fina (Contém 150 unidades) 170x4mm REGISTRO:80322400028	MAQUIRA	Pet	20	R\$	26,44	R\$	528,80
	Fita Matriz de Poliéster, formato fita, Descartável (Envelope com 50 unidades) 0,05x10x100mm REGISTRO:80322400028	MAQUIRA	Pet	14	R\$	16,16	R\$	226,24
14	Kit de Acabamento e Polimento, 12 Unidades, broqueiro de Acrílico Autoclavável com Pontas de Silicone para Resina. Nos formatos: 3 Ogivas sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Torpedos sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde= REGISTRO:80676920004	MICRODONT	Un	2	R\$	259,00	R\$	518,00
15	Agulha Gengival Odontológica, 27G, Longa, Descartável, Estéril, com Bisel Indicador Trifacetado (caixa com 100 unidades) REGISTRO:10369460161	PROCARE	Cx	4	R\$	63,96	R\$	255,84
16	Agulha Gengival Odontológica, 30G, Curta, Descartável, Estéril, com Bisel Trifacetado (caixa com 100 unidades) REGISTRO:10369460161	PROCARE	Cx	24	R\$	59,00	R\$	1.416,00
17	Aplicador Microbrush, Haste Flexível, Tamanho Regular, Fabricado em fibras não-absorventes, dispostas em formato esférico (embalagem com 100 Un) REGISTRO:80172310005.	FGM	Cx	22	R\$	17,20	R\$	378,40
18	Babador Odontológico Descartável, Impermeável, 32x47cm, para proteger o paciente durante procedimentos odontológicos. Possui duas camadas (1 de plástico e 1 de papel) Embalagem com 100 um REGISTRO: 10298559003	BIODINAMICA	Pet	42	R\$	22,32	R\$	937,44
19	Anestésico Local Injetável, base de Cloridrato de Lidocaína 2% com hemitartrato de Norepinefrina 1:100.000 (50 Tubetes)	DFL	Cx	40	R\$	122,51	R\$	4.900,40
20	Anestésico Local Injetável, base de Cloridrato de Prilocaina 3% com Felipressina 0,03U.I./ML (50 Tubetes)	DLA PHARMA	Cx	50	R\$	173,00	R\$	8.650,00
21	Anestésico Local Injetável, base de Cloridrato de Mepvacaina sem Vasoconstritor a 3% (caixa com Tubetes)	DLA PHARMA	Cx	10	R\$	159,00	R\$	1.590,00
22	Anestésico Tópico Gel de Benzoicaina . Forma em Gel Hidrossolúvel, de Alta Viscosidade, embalagem com 12 Gr. Composto de Benzocaina 0,2g, excipientes q.s.p.	DFL	Un	12	R\$	9,50	R\$	114,00

23	Curativo Alveolar Odontológico com Propólis 10 Gr, Ação cicatrizante, anestésica, anti-inflamatória e antimicrobiana REGISTRO:80302520014	SEPTODONT	Un	8	R\$	149,42	R\$	1.195,36
24	Papel Carbono Registro de Articulação, Dupla Face, Recoberto por fina camada de parafina (Bloco com 12 Un) REGISTRO:80322400035	MAQUIRA	Un	6	R\$	6,09	R\$	36,54
25	Eugenol Líquido, Material Restaurador Temporário ou Permanente, Utilizado na Recuperação da Polpa Inflamada como Forramento, 20 MI REGISTRO:10052220021	LYSANDA	Un	6	R\$	19,00	R\$	114,00
26	Cimento Restaurador Temporário de Oxido de Zinco, resturador temporário ou Permanente, como Efeito Isolante, em Pó Branco 50GR REGISTRO:10052220025	LYSANDA	Un	6	R\$	37,50	R\$	225,00
27	Fio de Sutura Seda Odontológico com Agulha 1/2 CT 1,7CM 3-0. Conjunto de agulha de aço inoxidável e fio de seda, embalados em envelope cirúrgico (Caixa contém 12 un) REGISTRO:10369460178	PROCARE	Cx	82	R\$	54,00	R\$	4.428,00
28	Fio de Sutura Seda Odontológico com Agulha 1/2 CT 1,7CM 4-0. Conjunto de agulha de aço inoxidável e fio de seda, embalados em envelope cirúrgico(Caixa contém 12 un) REGISTRO:10369460178	PROCARE	Cx	80	R\$	54,00	R\$	4.320,00
29	Flúor em Gel Acidulado Tópico 200ml. Excelente proteção pela rápida absorção de flúor pelo esmalte em apenas 1 minuto. Gel Neutro a 2%. REGISTRO:10052220036	LYSANDA	Un	12	R\$	8,40	R\$	100,80
30	Escova de Robson Reta, Reta Preta e Branca: comprimento total (L2) 28mm comprimento cerdas (L1) 6mm diâmetro cerdas 0,50mm. Haste CA. Cerdas Macias. REGISTRO:10434570007	MICRODONT	Un	50	R\$	1,98	R\$	99,00
31	Cimento Restaurador Temporário Coltosol para Preenchimento de Cavidades Dentárias, Radiopaco, a Base de Óxido de Zinco, Sulfato de Zinco, não Contém Eugenol, 20 gr REGISTRO:10068870064	COLTENE	Un	12	R\$	32,50	R\$	390,00
32	Cimento Hidróxido de Cálcio P.A 100% Pó 10gr, para Formação de Dentina Esclerosada e Reparadora, para Maior Proteção Pulpar. REGISTRO:10298550086	BIODINAMICA	Un	4	R\$	8,20	R\$	32,80
33	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Hydro C, Biocompatível, para Capeamento Pulpar e Forramento Protetor. Contem 13gr de Pasta Base + 11gr de Pasta Catalisadora REGISTRO:80322400125	MAQUIRA	Cx	10	R\$	39,00	R\$	390,00
34	Cimento de Ionômero de Vidro, Autopolimerizável, Kit com: Pó 10gr na Cor A2 +Líquido com 8ml + 1 Dosador e 1 Bloco de Espatulação, com Liberação de Flúor, para Restauração de Dentes Decíduos, Selamento de Fôssulas e Fissuras. REGISTRO: 80172310004	FGM	Cx	8	R\$	229,00	R\$	1.832,00
35	Resina Composta Microhíbrida A1, Preenchimento: 2,5mm, Fotopolimerizável, Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas	3M	Un	6	R\$	119,00	R\$	714,00
36	Resina Composta A2, Fotopolimerizável, Microhíbrida Z100 TM (Preenchimento: 2,5mm) Alta Resistência ao Desgaste (TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol)	3M	Un	14	R\$	105,00	R\$	1.470,00

37	Resina Composta A3, Fotopolimerizável, Microhíbrida Z100 TM (Preenchimento: 2,5mm) Alta Resistência ao Desgaste (TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol) REGISTRO:80284930215	3M	Un	12	R\$	105,00	R\$	1.260,00
38	Resina Composta A3,5, Fotopolimerizável, Microhíbrida, Aspecto Pastoso REGISTRO:10068870069	COLTENE	Un	8	R\$	59,00	R\$	472,00
39	Resina Composta UD, Fotopolimerizável, Microhíbrida Z100 TM (Preenchimento: 2,5mm) Alta Resistência ao Desgaste (TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2- Benzotriazolil-4-metilfenol) REGISTRO:80284930215	3M	Un	4	R\$	105,00	R\$	420,00
40	Resina Fluida (Flow), Nanoparticulada, Radiopaca para Restaurações Não Invasivas REGISTRO:80322400089	MAQUIRA	Un	10	R\$	36,50	R\$	365,00
41	Resina Composta Incisal, Fotopolimerizável, Microhíbrida Z100 TM (Preenchimento: 2,5mm) Alta Resistência ao Desgaste (TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol) REGISTRO:80284930215	3M	Un	5	R\$	114,00	R\$	570,00
42	Broca Diamantada Esférica Nº 1011 de Alta Rotação, Autoclavável REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	20	R\$	9,60	R\$	192,00
43	Broca Diamantada Esférica Nº 1012 de Alta Rotação, Autoclavável REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	22	R\$	9,60	R\$	211,20
44	Broca Diamantada Esférica HL Nº 1012 de Alta Rotação, Autoclavável REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	12	R\$	9,60	R\$	115,20
45	Broca Diamantada Esférica Nº 1013 de Alta Rotação, Autoclavável REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	18	R\$	9,60	R\$	172,80
46	Broca Diamantada Esférica HL Nº 1013 de Alta Rotação, Autoclavável REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	10	R\$	9,60	R\$	96,00
47	Broca Diamantada Esférica Nº 1014 de Alta Rotação, Autoclavável REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	14	R\$	9,60	R\$	134,40
48	Broca Diamantada Cônica Arredondada Nº 2134 FG, Autoclavável REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	10	R\$	9,60	R\$	96,00
49	Broca Diamantada Cônica Arredondada Nº 2135 FG, Autoclavável REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	10	R\$	9,60	R\$	96,00
50	Broca Diamantada Cônica Arredondada Nº 2135 FF, Autoclavável REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	12	R\$	9,60	R\$	115,20
51	Broca Diamantada Cônica Extremidade Plana Nº3070 FG, Autoclavável, Alta Rotação REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	10	R\$	9,60	R\$	96,00
52	Broca Diamantada Cônica Nº3131, Autoclavável, Alta Rotação REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	8	R\$	9,60	R\$	76,80
53	Broca Diamantada Chama de Vela FG Nº3118, Autoclavável, Alta Rotação REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	20	R\$	9,60	R\$	192,00
54	Broca Diamantada Chama de Vela Nº3118 FF, Autoclavável, Alta Rotação REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	10	R\$	9,60	R\$	96,00
55	Broca Diamantada Cônica Pontaguda Nº3195, Autoclavável, Alta Rotação REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	8	R\$	9,60	R\$	76,80
56	Broca Diamantada Cônica Pontaguda Nº3195F, Autoclavável, Alta Rotação REGISTRO:80676920015	MICRODONT	Un	8	R\$	9,60	R\$	76,80
57	Broca Carbide Esférica Nº2, Autoclavável, Alta Rotação REGISTRO:80676920039	MICRODONT	Un	4	R\$	15,60	R\$	62,40

58	Broca Carbide Esférica Nº3, Autoclavável, Alta Rotação REGISTRO:80676920039	MICRODONT	Un	3	R\$	15,60	R\$	46,80
59	Broca Diamantada Cirúrgica Trôncô Cônica Nº702, Alta Rotação, Autoclavável REGISTRO:80676920039	MICRODONT	Un	12	R\$	25,00	R\$	300,00
60	Broca Diamantada Cirúrgica Trôncô Cônica Nº703, Alta Rotação, Autoclavável REGISTRO:80676920039	MICRODONT	Un	4	R\$	25,00	R\$	100,00
61	Pedra para Afiar Instrumental Goiva Triangular 152 REGISTRO:10343960012	GOLGRAN	Un	1	R\$	49,00	R\$	49,00
62	Rolete Dental, Confeccionado com fibras 100% Algodão, Não Estéril, Numero 1 (embalagem com 100 Un) REGISTRO:80156070010	SSPLUS	Un	27	R\$	4,50	R\$	121,50
63	Rolete Dental, Confeccionado com fibras 100% Algodão, Não Estéril, Numero 2 (embalagem com 100 Un) REGISTRO:80156070010	SSPLUS	Pet	25	R\$	4,50	R\$	112,50
64	Fio Retrator Gengival para Preparo Cavitário Nº000, Não Impregnado, Extrafino. Embalagem com 250cm REGISTRO: 10298550117	BIODINAMICA	Un	4	R\$	79,00	R\$	316,00
65	Fio Retrator Gengival para Preparo Cavitário Nº00, Não Impregnado, Extrafino. Embalagem com 250cm REGISTRO: 10298550117	BIODINAMICA	Un	4	R\$	79,00	R\$	316,00
66	Solução Hemostática Fluida a Base de Cloreto de Alumínio para a Gengiva REGISTRO:10298550099	BIODINAMICA	Un	4	R\$	33,00	R\$	132,00
67	Pedra Pomes para Polimento e Profilaxia Dental, Granulação Extra Fina REGISTRO:10052220019	LYSANDA	Pet	1	R\$	9,70	R\$	9,70
68	Pasta para polimento e pré Acabamento de Resina, Esmalte à base de óxido de alumínio Contedo 1 Seringa de Pasta 2gr, Multiuso REGISTRO:10052229002	LYSANDA	Un	8	R\$	29,50	R\$	236,00
69	Bicarbonato de Sódio(carbonato hidrogenado de sódio) para Utilização em Equipamento de Profilaxia Dental, Apresentação em Caixas com 15 sachês Individuais de 40 Gr	BIODINAMICA	Cx	12	R\$	53,00	R\$	636,00
R\$							51.664,92	
MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO								
	Kit Acadêmico contendo Alta Rotação(SL 30 PB TB) com Torque Extra Push Button ,Micromotor MM Intra SL 30 C/ Spray TB,Contra-Ângulo(Intra SL 30 PB Intra SL 30 PB) ,Peça Reta (Intra SL 30) REGISTRO:ISENTO	SCHUSTER	Un	1	R\$	3.639,74	R\$	3.639,74
2	Alavanca Seldin Reta em Aço Inoxidável, Autoclavável REGISTRO:10401310108	GOLGRAN	Un	6	R\$	53,34	R\$	320,04
3	Alavanca/Extrator Seldin L em Aço Inoxidável, Autoclavável REGISTRO:10401310108	GOLGRAN	Un	2	R\$	53,34	R\$	106,68
4	Alavanca/Extrator Seldin R em Aço Inoxidável, Autoclavável REGISTRO:10401310108	GOLGRAN	Un	2	R\$	53,34	R\$	106,68
5	Pinça Iris em Aço Inox Autoclavável	ABC	Un	14	R\$	24,50	R\$	343,00
6	Pinça Adson com Serrilha 12c em Aço Inoxidável, Autoclavável REGISTRO:10304850069	ABC	Un	2	R\$	48,00	R\$	96,00
7	Porta Agulha Mayo Hegar, Autoclavável, em Aço Inoxidável REGISTRO:10304850070	ABC	Un	12	R\$	45,00	R\$	540,00
8	Cabo para Bisturi N 3 em Aço Inoxidável, Autoclavável REGISTRO:10401319001	GOLGRAN	Un	4	R\$	17,88	R\$	71,52
9	Espelho Bucal Plano N3 em Aço Inox,Autoclavavel,Antiembaçante, com Encaixe Rosqueavel (Caixa com12Un) REGISTRO:80442020028	SSPLUS	Un	4	R\$	59,76	R\$	239,04
10	Cabo para Espelho Bucal em Aço Inox , Autoclavável REGISTRO:10401310004	GOLGRAN	Un	14	R\$	13,18	R\$	184,52

11	Porta Roleta Dental em Aço Inox 0,8x0,8cm REGISTRO:10401310090	GOLGRAN	Un	2	R\$	85,70	R\$	171,40
12	Espelho de Mão com Cabo 19,5cm	ORTOGUARU	Un	2	R\$	33,75	R\$	67,50
13	Porta Detritos em Aço Inox REGISTRO:10401310090	GOLGRAN	Un	2	R\$	85,70	R\$	171,40
14	Bandeja em Aço Inox Autoclavável 22 x 12 x 1,5cm REGISTRO: 10304859004	ABC	Un	10	R\$	65,68	R\$	656,80
15	Bandeja em Aço Inox Autoclavável 22x9x1,5cm REGISTRO:10401319006	GOLGRAN	Un	10	R\$	39,54	R\$	395,40
16	Placa de vidro Lisa/Polida 15x07x10mm REGISTRO:ISENTO	GOLGRAN	Un	2	R\$	17,90	R\$	35,80
17	Fotopolimerizador Sem Fio, Bivolt, Intensidade da Luz: 1500mW/mm2. REGISTRO:80676929003	MICRODONT	Un	2	R\$	890,00	R\$	1.780,00
18	Cuba Inox Arredondada, Aço Inox, Autoclavável 8cm, cap 60 ml REGISTRO:10401319003	GOLGRAN	Un	2	R\$	22,42	R\$	44,84
19	Prendedor de Babador Jacaré Corrente , 45cm REGISTRO:ISENTO	LYSANDA	Un	2	R\$	18,00	R\$	36,00
	Broqueiro de Alumínio PM, Autoclavável REGISTRO:ISENTO	MAQUIRA	Un	2	R\$	70,00	R\$	140,00
21	Lima Seldin pra Osso em Aço Inoxidável, Autoclavável REGISTRO:10304850054	ABC	Un	4	R\$	77,00	R\$	308,00
22	Espátula de Resina Nº1 em Aço Inox Autoclavável REGISTRO:80243520007	PRISMA	Un	12	R\$	68,60	R\$	823,20
23	Pinça Clínica para Algodão, Autoclavável, em Aço Inox REGISTRO:10304850069	ABC	Un	16	R\$	19,74	R\$	315,84
24	Sonda Exploradora Autoclavável em Aço Inoc REGISTRO:10401310090	GOLGRAN	Un	6	R\$	14,50	R\$	87,00
25	Seringa Carpule com Refluxo, Aço inox, Autoclavável REGISTRO:10401310113	GOLGRAN	Un	6	R\$	59,00	R\$	354,00
26	Cureta Gracey Dupla Nº7-8, Autoclavável, Aço Inox REGISTRO:10304850054	ABC	Un	6	R\$	56,00	R\$	336,00
27	Cureta Gracey Dupla Nº5-6, Autoclavável, Aço Inox REGISTRO:10304850054	ABC	Un	2	R\$	56,00	R\$	112,00
	Ultrassom e Jato de Bicarbonato Odontológico conjugado, piezoelétrico, Circuito eletrônico localizado atrás do painel frontal, Display indicativo de qual função está acionada. Tanque do reservatório de líquido irrigante acoplado e removível. Tensão: 99 a 242 (V), Potência:36 (W), Frequência: 24 a 30 (KHz), Unidade. Acompanha 3 ponteiros (2 subgingivais e 1 supragengival). REGISTRO:80354800006	SCHUSTER	Un	1	R\$	5.702,20	R\$	5.702,20
							R\$	17.184,60
MATERIAL TÉCNICO								R\$
1	Luva para Procedimento Não Cirúrgico, Pequena, Látex Natural, com Pó Bioasorvível, Antialérgico, com Resistência ao Uso Odontológico (caixa com 50 pares) REGISTRO: 80495510022	MEDIX	Cx	100	R\$	66,00	R\$	6.600,00
2	Luva para Procedimento Não Cirúrgico, Média, Látex Natural, com Pó Bioasorvível, Antialérgico, com Resistência ao Uso Odontológico (caixa com 50 pares) REGISTRO: 80495510022	MEDIX	Cx	100	R\$	66,00	R\$	6.600,00
5	Luvas Cirúrgicas (Par), Esterilizadas e Embaladas individualmente em Papel Cirúrgico, Levemente Taleadas, Hipoalérgica, Bainha Reforçada, Tamanho 7,0 REGISTRO:80518310032	DESCARPACK	Un	30	R\$	2,90	R\$	87,00

6	Luvas Cirúrgicas (Par), Esterilizadas e Embaladas Individualmente em Papel Cirúrgico, Levemente Talcadas, Hipoalergênica, Bainha Reforçada, Tamanho 7,5 REGISTRO:80518310032	DESCARPACK	Un	30	R\$	2,90	R\$	87,00
7	Sobre Luva Plástica Contra a Contaminação Microbiana, Plástica, Transparente (embalagem com 50 pares)	DESCARPACK	Pct	50	R\$	18,00	R\$	900,00
8	Fita Indicadora para Autoclave 30m, 19mm REGISTRO:ISENTO	SSPLUS	Un	31	R\$	9,50	R\$	294,50
9	Máscara Cirúrgica Descartável com Tripla Camada, com Elástico, Ajuste Anatômico com Clipe Nasal REGISTRO:80747660001	SSPLUS	Cx	32	R\$	25,00	R\$	800,00
10	Agulha Hipodérmica de Irrigação 30 mmx0,80mm REGISTRO:10369460068	LABOR IMPORT	Cx	2	R\$	19,40	R\$	38,80
11	Seringa Hipodérmica, Descartável, 10ml Bico Central (Caixa com 100 Un)	DESCARPACK	Un	2	R\$	90,00	R\$	180,00
	Soro Fisiológico 0,9% de Cloreto de Sódio 250ml	FARMAX	Un	5	R\$	7,75	R\$	38,75
13	Lâmina de Bisturi descartável de aço carbono Estéril N 11, Indicado para Incisão, Dissecção e Remoção de Pontos de Sutura (embalagem com 100 Un) REGISTRO:10369460125	SOLIDOR	Cx	12	R\$	56,72	R\$	680,64
16	Álcool Etilico 70%, Solução 1 Litro, para Uso Hospitalar e Farmacêutico, para Superfícies Fixas REGISTRO:ISENTO	RIOQUIMICA	Fr	54	R\$	16,84	R\$	909,36
17	Embalagem para Esterilização Papel Grau Cirúrgico, 15CM X 100M, Isento de Furos, Resistente e Inodoro, Selagem Tripla REGISTRO:ISENTO	HOSPFLX	Un	21	R\$	108,48	R\$	2.278,08
18	Embalagem para Esterilização Papel Grau Cirúrgico 25CMX100M, Isento de Furos, Resistente e Inodoro, Selagem Tripla REGISTRO:ISENTO	HOSPFLX	Un	11	R\$	210,24	R\$	2.312,64
19	Avental Descartável, Uso Hospitalar, 30G, Manga Longa, Punho com Elástico, Branco, TNT, 100% POLIPROPILENO REGISTRO:80495510084	MEDIX	Pct	55	R\$	59,80	R\$	3.289,00
	Coletor Material Perfuro-Cortante Descartável, Papelão 13L, Alças Rígidas e Tampa, Interno em Polietileno REGISTRO:10330669125	DESCARPACK	Un	10	R\$	11,32	R\$	113,20
21	Óculos de Proteção Individual em Policarbonato, cordão de segurança, Antiembassante REGISTRO:ISENTO	SSPLUS	Un	6	R\$	9,96	R\$	59,76
22	Touca Descartável, com Elástico Branca, Sanfonada, 100% Polipropileno/ TNT (Embalagem com 100 un) REGISTRO:80495510056	MEDIX	Pct	22	R\$	23,80	R\$	523,60
23	Álcool Etilico 70%, Gel 100ml, Antisséptico+ Hidratante Glicerina Gel	RIOQUIMICA	Fr	12	R\$	6,50	R\$	78,00
24	Protetor Facial em Acetato	SUPERMEDY	Un	4	R\$	15,00	R\$	60,00
25	Desinfetante Enzimático Alto Nivel à Base de Glutaraldeido 2% (Conteúdo 5 Litros) REGISTRO:ISENTO	ASFER	Gl	14	R\$	329,80	R\$	4.617,20
26	Detergente Desincrustante, Solução à Base de de Ácido Fosfórico para Instrumental	RIOQUIMICA	Fr	4	R\$	79,00	R\$	316,00
27	Desinfetante a base de hipoclorito de sodio 1% (desinfetante hospitalar de superficies) 5litros REGISTRO:ISENTO	ASFER	Gl	10	R\$	46,00	R\$	460,00

28	Algodão Hidrófilo 100% Algodão Não Estéril REGISTRO:10341660006	FAROL	Pet	3	R\$	41,46	R\$	124,38
29	Propé Descartável 30g , 100% Propileno, com Elástico (caixa com 100 Un) REGISTRO:81605669003	DEJAMARO	Pet	10	R\$	34,70	R\$	347,00
30	Compressa Gaze,100% Algodão, 9 Fios,8 Camadas, 5 Dobras, Não Estéril, Dobradas para Dentro para Evitar o Desfiamento (Pet 500 Unidades) REGISTRO:80384550002	ULTRACOTTON	Pet	54	R\$	27,72	R\$	1.496,88
31	Água Destilada para Autoclave, Isenta de Químicos, Minerais, e Sais Solúveis. Não Injetável, Não Estéril e Quimicamente Pura (Galão de 5 Litros) REGISTRO:ISENTO	SSPLUS	Gl	28	R\$	21,76	R\$	609,28
32	Lixeira Hospitalar Com Pedal, 50 L, Balde Interno	PLASÚTIL	Un	2	R\$	158,00	R\$	316,00
						R\$	34.217,07	
TOTAL GLOBAL							R\$	103.066,59

VALOR TOTAL POR EXTENSO: R\$ 103.066,59 (Centro e três mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta e nove centavos).

A) Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/2002, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas do edital do Pregão Presencial para Registro de Preços N° 01/2022.

B) Propomos o fornecimento dos materiais, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e às suas especificações, e asseverando que:

- 1- Todos os componentes de despesa de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados a salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram – se inclusos nos preços ofertados.
- 2- Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de julgamento das propostas.
- 3- Prazo de garantia: garantido pelo fabricante, conforme as normas estabelecidas pelos órgãos responsáveis.
- 4- Prazo entrega: Os materiais e/ ou produtos deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado da Câmara Municipal de Belém na Travessa Curuzú, 1755, bairro Marco, no prazo máximo de até 03 (três) dias úteis a contar do recebimento da solicitação, para entregar os materiais e/ou produtos no local indicado obedecendo os respectivos horários de 08h00 às 13h00 horas.
- 5- Declaramos que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.
- 6- Declara que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.
- 7- Condições de pagamento: 30 (trinta dias)



AHCOR ODONTO MÉDICA
AHCOR COMÉRIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04



Dados Bancários

Banco: Banco do Brasil (001)

Agência: 4451-2

Conta Corrente: 35816-9


CNPJ: **37.556.213/0001-04**

Razão Social: **Ahcor Comercio de Produtos Odontológicos Ltda.**

Inscrição Estadual: 15.701.774-5

Inscrição Municipal: 72110

Castanhal-PA, 14 de abril de 2022.


Amanda Carolina Candida L. do Silva
AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA
CPF: 027.813.562-55
Sócia-administradora